
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNE! i TURYSTYKI

Warszawa, dnia 15 sierpnia 1977r. Poz. 14—17

TREŚĆ:
ZARZĄDZENIA

Poz. K Str.
14 •—nr 16 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury "Fizycznej i Turystyki z dnia 30 maja 1977 r. zmieniające zarządzenie

w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach, zakładach i brygadach remontowo- 
budowlanych w jednostkach podporządkowanych Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki i podlegają­
cych jego nadzorowi........................................................................................................................................................... 29

15 — nr 17 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 4 czerwca 1977 r. w sprawie nadania Aero­
klubowi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej uprawnień organizacji wiodącej w zakresie sportów lotniczych ... 29

16 —• nr 18 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 7 czerwca 1977 r. w sprawie zasad oraz
trybu zaliczania zakładów hotelarskich, domków turystycznych i obozowisk turystycznych do poszczególnych kategorii1 30

OBWIESZCZENIE
17 — Dyrektora Departamentu Prawno-Organizacyjnego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia

29 lipca 1977 r. o sprostowaniu błędów w Dzienniku Urzędowym GKKFiT Nr 3 z 1977 r................................... 43

14
ZARZĄDZENIE Nr 16 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 
z dnia 30 maja 1977 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach, zakładach i brygadach remon­
towo-budowlanych w jednostkach podporządkowanych Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki i podlegających jego nadzorowi.

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu działa­
nia Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form 
nadzoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami 
i organizacjami (Dz. U. z 1960 r. Nr 38, poz. 224 i z 1973 r. Nr 51, 
poz. 287) zarządza się, co następuje:

§ 1-
W zarządzeniu nr 41 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul­

tury Fizycznej i Turystyki z dnia 11 października 1976 r. w sprawie 
zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w przedsiębior­
stwach, zakładach i brygadach remontowo-budowlanych w jednos­
tkach podporządkowanych Głównemu Komitetowi Kultury Fizycz­
nej i Turystyki i podlegających jego nadzorowi (Dz. Urz. GKKFIT 
Nr 6, poz. 23) w § 2 wprowadza się następujące zmiany:
1) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1,

2) dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu:
,,2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do pracowników umysłowych za­
trudnionych w Zakładzie Wykonawstwa Państwowego Przedsię­
biorstwa Projektowo-Wykonawczego Obiektów Kultury Fizycznej 
i Turystyki „Polsport” w Zielonej Górze.
3. Do pracowników, o których mowa w ust. 2, stosuje się zasady 
premiowania określone przepisami Ministra Budownictwa i Przemy­
słu Materiałów Budowlanych w sprawie premiowania pracowników 
umysłowych zatrudnionych w państwowych przedsiębiorstwach 
i kombinatach budowlano-montażowych oraz w grupujących je 
zjednoczeniach”.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 1 stycz­

nia 1977 r.
? Przewodniczący Komitetu: B. Kapitan

15
ZARZĄDZENIE Nr 17 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI
z dnia 4 czerwca 1977 r.

w sprawie nadania Aeroklubowi Polskiej Rzeczypespolitej Ludowej uprawnień organizacji wiodącej w zakresie sportów lotniczych.
Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nad­
zoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami i orga­
nizacjami (Dz. U. z 1960 r. Nr 38, poz. 224 i z 1973 r. Nr 51, poz. 287) 
zarządza się, co następuje:

§ I-
Pod pojęciem sporty lotnicze rozumie się uczestnictwo, przy uży­

ciu różnego rodzaju statków powietrznych, w sportowych zawodach 
lokalnych, krajowych i międzynarodowych, przewidujących współ­
zawodnictwo o zwycięstwo lub uzyskanie rekordu w klasach i gru­

pach wiekowych ustalonych przez odpowiednie organizacje krajowe 
i międzynarodowe.

§ 2.

Sporty lotnicze obejmują następujące dyscypliny:
1) sport balonowy,
2) sportową akrobację samolotową,
3) sport samolotowy rajdowo-nawigacyjny,
4) sport spadochronowy,
5) sport szybowcowy,
6) lotniarstwo sportowe.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Str. 30 Poz. 15—16

§ 3.
1. Organizacją wiodącą w rozwoju sportów lotniczych jest Aero­

klub Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.
2. Organizacja wiodąca uprawniona jest do zajmowania się cało­

kształtem spraw sportów lotniczych, a w szfczególności w zakresie:
1) wydawania regulaminów i przepisów sportowych,
2) ustalania systemu zawodów,
3) określania norm oraz ustalania i nadawania klas sportowych,
4) szkolenia oraz nadawania uprawnień organizatorom, instrukto­

rom i sędziom,
5) nadawania odznak „Mistrz Sportu”,
6) powoływania kadry narodowej,

7) reprezentowania kraju w międzynarodowych federacjach lotni­
czych.

3. Uprawnienia, o których mowa w ust. 2, organizacja wiodąca 
realizuje z zachowaniem obowiązujących w tym zakresie przepisów.

§ 4.
Organizacja wiodąca udziela w ramach posiadanych uprawnień 

pomocy instytucjom i organizacjom społecznym w zakresie rozwoju 
sportów lotniczych.

§ 5-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: B. Kapitan

16
ZARZĄDZENIE Nr 18 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI
, z dnia 7 czerwca 1977 r.

w sprawie zasad oraz trybu zaliczania zakładów hotelarskich, domków turystycznych i obozowisk turystycznych do poszczególnych kategorii.
Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 17 lutego 1960 r. o orga­

nizacji spraw kultury fizycznej i turystyki (Dz. U. Nr 10, poz. 65) 
oraz § 1 ust. 3 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 
1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Komi­
tetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru nad instytu­
cjami i organizacjami w zakresie kultury fizycznej i turystyki (Dz. 
U. z 1960 r. Nr 38, poz. 224 i z 1973 r. Nr 51, poz. 287) zarządza się, 
co następuje:

§ L
1. Zarządzenie określa:

1) minimalne wymagania, jakim powinny odpowiadać zakłady hote­
larskie, domki turystyczne i obozowiska turystyczne poszczegól­
nych kategorii,

2) organy do spraw kategorii i rekomendacji zakładów hotelarskich, 
domków turystycznych i obozowisk turystycznych,

3) zasady i tryb zaliczania zakładów hotelarskich, domków turys­
tycznych i obozowisk turystycznych do poszczególnych kategorii.

2. Przepisów zarządzenia nie stosuje się do:
1) zakładów hotelarskich, domków turystycznych i obozowisk turys­

tycznych, jeżeli nie świadczą one w ogóle usług ogólnie dostępnych,
2) pokoi gościnnych.

§ 2.
Ilekroć w zarządzeniu użyto określenia „obiekt hotelarski”, należy 

przez to rozumieć zakład hotelarski, domek turystyczny oraz obozo­
wisko turystyczne.

§ 3.
Wszystkie obiekty hotelarskie powinny spełniać niezbędne wyma­

gania higieniczno-sanitarne, określone odrębnymi przepisami.

§ 4.
1. Ustala się:

1) pięć kategorii hoteli i moteli, zgodnie z minimalnymi wymaga­
niami określonymi w załączniku nr 1 do zarządzenia,

2) trzy kategorie pensjonatów, zgodnie z minimalnymi wymaga­
niami określonymi w załączniku nr 2 do zarządzenia,

3) trzy kategorie domów wycieczkowych, zgodnie z minimalnymi 
wymaganiami określonymi w załączniku nr 3 do zarządzania,

4) trzy kategorie schronisk, zgodnie z minimalnymi wymaganiami 
określonymi w załączniku nr 4 do zarządzania,

5) trzy kategorie domków turystycznych, zgodnie z minimalnymi 
wymaganiami określonymi w załączniku nr 5 do zarządzenia,

6) trzy kategorie campingów oraz jedną pola biwakowego, zgodnie 
z minimalnymi wymaganiami określonymi w załączniku nr 6 do 
zarządzenia.

2. Kategorie hoteli i moteli oznacza się gwiazdkami, a pozosta­
łych obiektów hotelarskich cyframi rzymskimi.

3. Ustala się minimalne wymagania dla jednostek mieszkalnych 
wszystkich zakładów hotelarskich i domków turystycznych, stano­
wiące załącznik nr 7 do zarządzenia.

§ 5.
Zajazdy, gościńce i inne zakłady o podobnym charakterze zalicza 

się do właściwego rodzaju i kategorii zakładu hotelarskiego, zgodnie 
z wymaganiami określonymi w załącznikach 1—5 i 7 do zarządzenia 
oraz przepisami w sprawie pokoi gościnnych.

§ 6.
Jeżeli na tym samym terenie (w ośrodku turystyczno-wypoczyn­

kowym lub innej jednostce organizacyjnej) znajdują się różne obiekty 
hotelarskie, zalicza się jc do właściwych rodzajów i kategorii, zgodnie 
z wymaganiami określonymi w załącznikach 1—7 do zarządzenia 
oraz przepisami w sprawie pokoi gościnnych.

1. Zaliczenia obiektów hotelarskich do poszczególnych kategorii 
dokonuje:
1) Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki — hotele do 

kategorii lux (pięć gwiazdek), i cztery i trzy gwiazdki oraz 
inne obiekty hotelarskie do I kategorii,

2) właściwy terenowy organ administracji państwowej stopnia wo­
jewódzkiego — wszystkie obiekty hotelarskie do pozostałych ka-

^tegorii, z wyjątkiem pól biwakowych,
3) właściwe państwowe biuro zakwaterowania —, domki turystyczne 

i mini-campingi, których usługi świadczone są za pośrednictwem 
tego biura.

2. Jeżeli na terenie zakładu hotelarskiego lub obozowiska turys­
tycznego położone są domki turystyczne, podlegają one zaliczeniu 
do poszczególnych kategorii przez komisję właściwą do określenia 
kategorii tego zakładu hotelarskiego (obozowiska turystycznego).

3. Decyzje ustalające rodzaj i kategorię obiektu hotelarskiego, 
z wyjątkiem określonym w ust. 1 pkt 3, podejmowane są na podsta­
wie opinii koińisji do spraw kategorii oraz rekomendacji zakładów 
hotelarskich i campingów.

§ 8.
Wojewódzkie komisje do spraw kategorii oraz rekomendacji za­

kładów hotelarskich i campingów, zwane dalej „wojewódzkimi ko­
misjami”, powoływane są przez terenowe organy administracji pańs­
twowej stopnia wojewódzkiego.

§ 9.
Zadaniem Wojewódzkiej Komisji jest w zakresie jej właściwości:

1) rozpatrywanie wniosków dotyczących zaliczania obiektów hote­
larskich do poszczególnych kategorii,



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Sta. 31 Poz. 16

2) rozpatrywanie wniosków w sprawie rekomendacji obiektów hote­
larskich,

3) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów w sprawie 
rodzajów oraz kategorii obiektów hotelarskich, jak również kon­
trola jakości usług hotelarskich i campingowych.

§ 10.
1. W skład Wojewódzkiej Komisji powinni wchodzić:

1) dyrektor wydziału kultury fizycznej i turystyki urzędu woje­
wódzkiego lub jego zastępca — jako przewodniczący komisji,

2) przedstawiciele zainteresowanych instytucji i organizacji, a w 
szczególności:

a) terenowobranżow’ego porozumienia w dziedzinie turystyki,
b) inspekcji sanitarnej,
c) Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych,
d) Zrzeszenia Polskich Hoteli Turystycznych,
e) Polskiej Federacji Campingu.
2. Rekomendacji zakładów hotelarskich dokonuje Zjednoczenie 

Gospodarki Turystycznej wspólnie ze Zrzeszeniem Polskich Hoteli 
Turystycznych, a campingów — wspólnie z Polską Federacją Cam­
pingu.

3. Ramowy regulamin Wojewódzkiej Komisji określa załącznik 
nr 8 do zarządzenia.

§ U-
1. Nie dopuszcza się jakichkolwiek odstępstw od minimalnych 

wymagań obowiązujących obiekty hotelarskie poszczególnych kate­
gorii.

2. Wyjątek od zasady, o której mowa w ust. 1, dotyczy obiektów 
hotelarskich wybudowanych według wymagań międzynarodowych 
systemów hotelarskich, jak Intercontinental Hotels Corporation, 
Holiday Inn i inne.

§ 12.
Ustala się wzory:
1) protokołu Wojewódzkiej Komisji, stanowiący załącznik nr 9 

do zarządzenia,

2) decyzji ustalającej rodzaj i kategorię obiektu hotelarskiego, 
stanowiący załącznik nr 10 do zarządzenia.

§ 13.
Wszystkie obiekty hotelarskie powinny zostać sklasyfikowane 

i zaliczone do odpowiednich kategorii, zgodnie z przepisami niniej­
szego zarządzenia, w terminie do dnia 31 maja 1978 r.

*
§ 14.

Tracą moc:
1) zarządzenie nr 26 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul-, 

tury Fizycznej i Turystyki z dnia 1Ś kwietnia 1966 r. w sprawie 
rekomendacji bazy recypcyjnej w Polsce (Dz. Urz. GKKFiT Nr 4, 
poz. 24),

2) zarządzenie nr 73 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Turystyki z dnia 24 października. 1966 r. w sprawie 
kategorii pensjonatów, domów wycieczkowych, schronisk, moteli 
i campingów (Dz. Urz. GKKFiT Nr 7, poz. 47),

3) zarządzenie nr 10 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Turystyki z dnia 20 stycznia 1967 r. w sprawie 
zasad oraz trybu zaliczania zakładów hotelarskich do poszczegól­
nych kategorii,

4) zarządzenie nr 28 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Turystyki z dnia 6 maja 1968 r. w sprawie maksy­
malnych cen usług turystycznych świadczonych na obozowiskach 
oraz w domkach campingowych (Dz. Urz. GKKFiT z 1972 r. Nr 7, 
poz. 25),

5) zarządzenie nr 22 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Turystyki z dnia 18 marca 1975 r. w sprawie ka­
tegorii hoteli oraz maksymalnych cen usług noclegowych w hotelach 
(wraz z późniejszymi zmianami).

§ 15.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: B. Kapitan

Załączniki do zarządzenia nr 18 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 7 czerwca 1977 r. (poz. 16)

Minimalne wymagania dla hoteli i moteli
Załącznik nr 1

LP-_. Wymagania

Kategoria
Lux

**** *** ** *

1 2 3 4 5 6 7

, 1
I. ZAGOSPODAROWANIE TERENU
Bezpośrednie wejście do hallu + + + +

2 Oddzielne wejście do restauracji + + — — —
3 Zadaszenie nad wejściem1) + + + — —
4 Parking strzeżony + — — — —
5 Parking lub możliwość parkowania

l2) n -
+
1,52)

+
22) 32)

6 Garaże lub ogrzewane hale postojowe + — — — —
7 Urządzenia rekreacyjne w miejscowościach wypoczynkowych + + — — —

8
II. INSTALACJE W BUDYNKU
Ogrzewanie centralne lub miejscowe elektryczne + + + +

9 Bieżąca ciepła woda + + + — '
10 Wentylacja mechaniczna części ogólnodostępnej — + — —
11 Klimatyzacja pomieszczeń mieszkalnych + +3) — — —



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Sir. 32 Poz. 16

1 2 3 ' 4 5 6 7
12 Klimatyzacja części- ogólnodostępnej + + 3) — ---- z —
13 Dźwigi osobowe w budynkach o kondygnacjach więcej niż 1 2 3 ,4 5

14
III. RECEPCJA
Hall recepcyjny m2/pokój 1,2

B------

0,94) 0,84) 0,74) 0,54)
15 Kabiny telefoniczne + + + + 5) + 5)
16 Telex + + ■ od 1.1.1980 — —
17 Przechowalnia bagaźli ' + r + + / +
18 Obsługa bagażowa + + + — —
19 Depozyt + + + + —
20 Informacja turystyczna + + + + —
21 Budzenie + + + + +
22 Portier + + — — —
23 Personel ze znajomością języków obcych zgodnie z odrębnymi przepisami

24
IV. INNE USŁUGI
Sprzedaż drobnych artykułów (prasa, kosmetyki, pamiątki 
turystyczne itd.) + + +

.

25 Kiosk z kwiatami -+ — — ‘ z — —
26 Wymiana walut + + ■°), +■ ’) — '
27 Hotelowe biuro obsługi turystów + — --- . — —
28 Pośrednictwo w usługach turystycznych, komunikacyjnych, 

kulturalnych itd. — + + —

29 Sklep PEWEX
+

6), ’) 
+ _ _ _ .

30 Kiosk PEWEX — + 8) +6), ’) — —
31 Zakład fryzjerski + + G) — — —
32 Gabinet kosmetyczny + — — — —
33 Sauna , 4- — — — —
34 Basen kąpielowy kryty + od 1.I.19809) — — —
35 Klub hotelowy m2/pokój (minimum 15 m kw.) 0,4 0,3 0,2 + —
36 Wypożyczalnia oraz przechowalnia sprzętu rekreacyjnego 

w miejscowościach wypoczynkowych + +6) _ — 2—
37 Wypożyczanie telewizorów (1 aparat na 5 pokojów) — + . od 1.1.1979 — —
38 AmbulatoAum lekarskie + — — — —
39 Pranie bielizny gości + 6) + °) —- —
40 Czyszczenie odzieży gości + + 6) — — —
41 Serwis samochodowy (OC — obsługa codzienna, OT-1 —■ 

—■ obsługa techniczna I stopnia, stanowisko do mycia sa­
mochodów) + + 8) + 8) +8) +2)

42 Odstawianie na parking i podstawianie pod hotel samocho­
dów gości + — _ — —

43
V. CZĘŚĆ MIESZKALNA
Minimalna powierzchnia pokoju10) (netto w m2)
a) 1-osobowego
b) 2-osobowego
c) 3-osobowego
d) 4-osobowego
e) większego niż 4-osobow’ego (maksimum 2 pokoje) dodat­

kowo na jedną osobę

15
18

X 12
14

9
12
15

8
11
14
17

4,5

7
10
13
16

4
44 Urządzenia higieniczno-sanitarne jednostek mieszkalnych

a) umywalka z baterią, z bieżącą Zimną i ciepłą wodą
b) wanna z baterią i prysznicem lub natrysk oraz WC 

(% jednostek mieszkalnych)

+
100

+
60

od 1.1 
100 "

+
30 

.1980
50

+
10

45

\

Urządzenia higieniczno-sanitarne ogólne (liczba miejsc noc­
legowych na 1 urządzenie):11)
a) umywalka
b) wanna z baterią i prysznicem lub natrysk
c) WC z umywalkami (minimum 1 osobny dla kobiet i męż­

czyzn)

—
10

\ 10

20

10

25

15

20
30

20



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Str. 33 Poz. 16

i'

1 2 3 4 5 6 7

46 Wyposażenie dodatkowe urządzeń higieniczno-sanitarnych: 
a) wieszaki na ręczniki i bieliznę osobistą + + + + +
b) lustro nad umywalką, pólka + ' + + + +
c) oświetlenie nad lustrem + + + + —
d) gniazdko do aparatu do golenia + + + od I.I.1980 —

47 Telefony w pokojach (%) 100 100 100 —
od 1.1.1980

48 Telefon na każdej kondygnacji do użytku gości — — + od 1.1.1980 —
49 Meble w jednostce mieszkalnej :12) 

a) łóżko meblowe lub tapczan + + + + +
b) stół lub biurko — + + + +
c) biurko lub sekretarzyk + ■ — — — —
d) krzesło (jedno na osobę, lecz nie mniej niż 2 na pokój) + + " + + +
e) fotel + - + + — —
f) szafka, stolik lub półka (przy każdym łóżku) + + + + +
g) szafka ubraniowa13) +’ + + ■ + od 1.1.1980
h) bagażnik + + + — —
i) duże lustro + - + + ■ . —
j) kosz na śmiecie + + + + + •
k) lampka nocna przy każdym łóżku + +■ + _L —
1) wieszak ścienny na okrycia wierzchnie + + + + +

50 Wyposażenie dodatkowe pokoju: 
a) aparat radiowy lub radiowęzeł + + ■ +
b) telewizor w apartamentach — —
c) urządzenie do budzenia + — — — —«
d) dywan lub wykładzina chodnikowa + + + — —
e) chodnik — — — + +
f) firanki z + + / + — —
g) zasłony okienne zaciemniające + + + + +
h) elementy dekoracyjne + + + —

VI. CZĘŚĆ GASTRONOMICZNA
51 Restauracja ■ + ■ + + — —
52 Samoobsługowy bar szybkiej -obsługi lub samoobsługowy 

bar przekąskowy _ — — + “) —.

53 Bar alkoholowy + +6) — ■ —
54 Bar rozrywkowy + — — —
55 Kawiarnia + — • — — —
56 Kawiarnia lub bar kawowy — + + _ —
57 Sale bankietowe + +6) — — —
58 Podaw anie śniadań do pokoi + + + * — —
59 Podawanie posiłków do pokoi + + — - —
60 Sprzedaż przynajmniej gorących napojów, jeżeli nie ma lo-

kału gastronomicznego w odległości do 100 m — — — — +
61 Personel ze znajomością języków obcych zgodnie z odrębnymi przepisami 4P

Uwagi:

x) nie dotyczy obiektów zabytkowych i zlokalizowanych w zespołach zabytkowych,
2) w motelach tylko parking (1 stanowisko na liczbę pokoi),
8) nie obowiązuje w budynkach-wybudowanych do dnia 1.1.1980 r.,
*) nie obowiązuje w pełnym wymiarze w budynkach oddanych do eksploatacji przed 1.1.1970 r., a w kategorii * może nie występować,
6) telefon w recepcji do użytku gości,
6) nie obowiązuje w motelach,
7) w hotelach powyżej 150 miejsc noclegowych,
8) obowiązuje w motelach,
8) obowiązuje w miejscowościach wypoczynkowych,

10) w obiektach ■wybudowanych do dnia 1.1.1980 r. dopuszcza się w części pokoi (nie więcej niż 30%) odstępstwo do 1,5 ni,
u) na każdej kondygnacji dla gości mieszkających w pokojach, w których nie ma urządzeń higieniczno-sanitarnych,
12) jednolity komplet: w kategorii lux(*****) i ***♦ bardzo wysokiej jakości, a w kategorii — wysokiej jakości,
18) w pokojach większych niż 4-osobowe po 1 segmencie o powierzchni co najmniej 0,25 m2 na osobę,
M) w obiektach oddanych do eksploatacji przed 1.1.1980 r. dopuszcza się alternatywnie restaurację w odległości do 50 m od hotelu (motelu).



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Str. 34 Poz. 16

Załącznik nr 2

Minimalne wymagania dla pensjonatów

Lp. Wymagania
’ Kategoria

I II III
1 2 3 4 5

1
I. ZAGOSPODAROWANIE TERENU
Bezpośrednie wejście do hallu + + +

2 Parking + — —
3 Parking lub możliwość parkowania — + +
4 Urządzenia rekreacyjne w miejscowościach wypoczynkowych1) + + —

5
II. INSTALACJE W BUDYNKU
Ogrzewanie centralne lub miejscowe elektryczne + +

6 Bieżąca ciepła woda + + +
7 Dźwigi osobowe w budynkach o kondygnacjach więcej niż 3 3 4

8
III. RECEPCJA
Hall recepcyjny np/pokój 1,0 0,9 0,7

9 Telefon do użytku gości + + od 1.1.1980
10 Telex od 1.I.19791) + — —
11 Przechowalnia bagażu + + +
12 Depozyt + + +
13 Informacja turystyczna + + —
14 Budzenie + + ' +
15 Portier1) + — . - —
16 Personel ze znajomością języków obcych zgodnie z odrębnymi przepisami

17
IV. INNE USŁUGI
Sprzedaż drobnych artykułów (kosmetyki, pamiątki turystyczne 
itd.) ' + + 2)

18 Pośrednictwo w usługach turystycznych, komunikacyjnych, kul­
turalnych itd. + + —

19 Pomieszczenie rekreacyjne wielofunkcyjne + — —
20 Klub (minimum 15 m2) z telewizorem + + +
21 Czytelnia2) + — —
22 Pokój zabaw dla dzieci2) + — —
23 Wypożyczalnia oraz przechowalnia sprzętu rekreacyjnego w miejs­

cowościach wypoczynkowych + + +1)
24 Wypożyczanie telewizorów (1 aparat na 5 pokojów) + od 1.1.1979 —
25 Pranie bielizny gości + +■ —
26 Czyszczenie odzieży gości , + — —

27
V. CZĘŚĆ MIESZKALNA
Minimalna powierzchnia pokoju (netto w m2)3)
a) 1-osobowego
b) 2-osobowego
c) 3-osobowego
d) 4-osobowego
e) większego niż 4-osobowego (jak 4-osobowego-j-3,5 m2 na każdą 

następna osobę)

12
15
18
20

10
13
16
19

+

8 .
11
14
17

+
28 Urządzenie higieniczno-sanitarne jednostek mieszkalnych:

a) umywalka z baterią z bieżącą zimną i ciepłą wodą
b) wanna z baterią i prysznicem lub natrysk oraz WC (% jednostek 

mieszkalnych)

+
75

od 1.1
100

+

1980
50

od 1.1.1980

' 29 Urządzenia higieniczno-sanitarne ogólne (liczba miejsc noclegowych 
na 1 urządzenie):4)
a) wanna z baterią i prysznicem lub natrysk
b) WC z umywalkami (minimum 1 osobny dla "kobiet i mężczyzn 

w obiektach powyżej 50 miejsc noclegowych)

10

10

10

10

15

15



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Sir. 35 Poz. 16

■JF , J

1 2 3 ■4 5

30 Wyposażenie dodatkowe urządzeń higieniczno-sanitarnych: 
a) wieszaki na ręczniki i bieliznę osobistą J_ + +

'k b) lustro nad umywalką, półka, oświetlenie nad lustrem + + +
c) gniazdko do aparatu do golenia + +■ od 1.1.1980

31 Telefony w pokojach (%) od 1.1.1979 100 — —
32 Meble w jednostce mieszkalnej5): 

a) łóżko meblowe lub tapczan + + +
b) stół lub biurko + + +
c) krzesło (jedno na osobę lecz nie mniej niż 2 na pokój) - ■ + + +
d) fotel + + —
e) szafka, stolik lub pólka (przy każdym łóżku) + + + -
f) szafa ubraniowa0) + + +
g) bagażnik + - +/. — -
h) duże lustro + + —
i) kosz na śmiecie + + +
j) lampka nocna przy każdym łóżku '+ + +
k) wieszak ścienny na okrycia wierzchnie + +' +

33 Wyposażenie dodatkowe pokoju: 
a) aparat radiowy • + + _
b) dywan łub chodnik + .+ +
c) firanki + . + +
d) zasłony okienne zaciemniające + + +
e) elementy dekoracyjne + + +

VI. CZĘŚĆ GASTRONOMICZNA
34 Jadalnia (% miejsc konsumpcyjnych do liczby miejsc noclego­

wych) 115 80 60
35 Kawiarnia +1) — —
36 Minimalna dzienna liczba posiłków na osobę 3 3 3
37 Minimalna liczba zestawów obiadowych i kolacyjnych, w tym 1 

zestaw dietetyczny7) 4 3 2

38 Personel ze znajomością języków obcych zgodnie z odrębnymi przepisami
Uwagi:

*) w obiektach powyżej 150 miejsc noclegowych,
2) w obiektach powyżej 50 miejsc noclegowych,
3) w obiektach wybudowanych do 1.1.1980 r. dopuszcza się w części pokoi (nie więcej niż 30%) odstępstwo do 1,5 m,
4) na każdej kondygnacji dla gości mieszkających w pokojach, w których nie ma urządzeń higieniczno-sanitarnych,
°) jednolity komplet: w kategorii I i II — bardzo wysokiej jakości,
6) w pokojach większych niż 4-osobowe po 1 śęgmencie o powierzchni co najmniej 0,25 m2 na osobę,
7) nie dotyczy pensjonatów świadczących usługi- ogólnie dostępne tylko w określonym zakresie.

Minimalne wymagania dla domów wycieczkowych
Załącznik nr 3

Lp.
Kategoria

Wymagania I II III
1 2 3 4 5

1
I. ZAGOSPODAROWANIE TERENU
Bezpośrednie wejście do hallu + ' +

2 Parking lub możliwość parkowania (1 stanowisko autokarowe na 
liczbę miejsc noclegowych) 40 40 O

3
II. INSTALACJE W BUDYNKU
Ogrzewanie centralne lub miejscowe elektryczne + + __

4 Bieżąca ciepła woda + < +1) —
5 Dźwigi osobowe w budynkach o kondygnacjach więcej niż 3 4 5

6
III. RECEPCJA
Hall recepcyjny m2/miejsce noclegowe 0,4 0,3 0,2

7 Kabiny telefoniczne + — — ’
8 Przechowywanie bagażu i sprzętu turystycznego + + • +
9 Depozyt + + —

10 Informacja turystyczna. + + + '



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Str. 36 Poz. 16

1 2 3 4 5

11 Budzenie + + +
12 Personel ze znajomością języków obcych zgodnie z odrębnymi przepisami

IV. INNE USŁUGI
13 Sprzedaż drobnych artykułów (prasa, kosmetyki, pamiątki turys­

tyczne itd.)2) + + _
14 Wymiana walut . + +3) —
15 Pośrednictwo w usługach turystycznych, komunikacyjnych, kultu-

ralnych itd. + + —■
16 Świetlica — czytelnia z telewizorem +
17 Wypożyczalnia sprzętu rekreacyjnego w miejscowościach wypo­

czynkowych + +3) _
18 Pomieszczenia rekreacyjne + — —
19 Pranie bielizny gości + — —
20 Stanowiska do prasowania + + +
21 Stanowiska do drobnych napraw sprzętu sportowego i turystycz-

nego + + +
V. CZĘŚĆ MIESZKALNA

22 Minimalna powierzchnia pokoju4) (netto w m2) 
a) 1-osobowcgo 9 8 7
b) 2-osobowego 12 11 - 10
c) 3-osobowego 15 14 13
d) 4-osobowego
e) większego niż 4-osobowego (jak 4-osobowego+ 3,5 m2 na każdą

18 17 16

następną osobę) + + +
23 Pokoje wieloosobowe nie większe niż 8 12 20
24 Urządzenia higieniczno-sanitarne w pokojach 1-2 osobowych 

(% jednostek mieszkalnych):
a) umywalka z baterią, z bieżącą zimną i ciepłą wodą- 50 25

od 1.1.1980
■ - 100 50 —

b) wanna z baterią i prysznicem lub natrysk oraz WC 10 — > —
od 1.1.1980

25 10 —
25 Urządzenia higieniczno-sanitarne w pokojach 3-4 osobowych (% 

jednostek mieszkalnych):
umywalka z baterią, z bieżącą zimną i ciepłą wodą 50 25

26 Urządzenia higieniczno-sanitarne ogólne:
a) zbiorowe umywalnie osobne dla kobiet i osobne dla męż-

■

czyzn:5) + + +
— z bieżącą ciepłą i zimną wodą + — —
•—• z ciepłą i bieżącą zimną wodą — + —
— z zimną wodą

b) ilość miejsc noclegowych na 1 umywalkę w umywalniach zbio-
— + -

rowych 8 12 20
c) ilość miejsc noclegowych na 1 natrysk 20 30 —
d) zbiorowe WC -osobne dla kobiet i osobne dla mężczyzn + + +

—• na każdej kondygnacji minimum 1 urządzenie dla kobiet
i 1 dla mężczyzn

—- ilość miejsc noclegowych na:
+ +

1 WC damski 15 15 15
1 WC męski 25 25 25
1 pisuar 50 50 50

27 Wyposażenie dodatkowe urządzeń higieniczno-sanitarnych: 
a) wieszaki na ręczniki i bieliznę osobistą + + +
b) lustro nad umywalką, pólka + + +
c) oświetlenie nad lustrem + + —
d) gniazdko do aparatu do golenia + od 1.1.1980 —

28' Telefony na każdej kondygnacji do użytku gości + +6) + 6)
29 Meble w jednostce mieszkalnej:7) 

a) łóżko lub tapczan + + +
b) stół (minimum 1 na 8 osób) > + + ’ +



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Str. 37 Poz. 16

na żądanie gości w godzinach rannych i wieczornych, ,
bez prasy, jeżeli nie ma kiosku „Ruchu”,
w obiektach powyżej 150 miejsc noclegowych, x
dopuszcza się spiętrzenie łóżek w pokoju przy zachowaniu wysokości co najmniej 2,7 m w świetle; przy łóżkach spiętrzonych ilość m2 pokoju może ulec zmniejszeniu o 20%, w obiek­
tach wybudowanych do 1980 r. dopuszcza się w części pokoi, (nie więcej niż 30%), odstępstwo do 1,5 m (nie dotyczy pokoi 1-osobowych i pomieszczeń z łóżkami spiętrzonymi), 
na każdej kondygnacji dla gości mieszkających w pokojach, w których nie ma urządzeń higieniczno-sanitarnych (z wyjątkiem krftegorii III),
telefon w recepcji do użytku gości,
w kategorii I jednolity komplet o wysokiej jakości,
w pokojach większych niż\l-osobowe po 1 segmencie o powierzchni co najmniej 0,25 ma na osobę.

1 2 3 4 5

c) krzesło (jedno na osobę, lecz nie mniej niż 2 na pokój) _1_ + +
d) fotel (w pokojach 1-2 osobowych) + — —
e) szafka, stolik lub półka (przy każdym łóżku) *4" 4- +
f) szafa ubraniowa8) + + +
g) bagażnik (w pokojach 1-2 osobowych) + + +
h) duże lustro +- + +
i) kosz na śmiecie + + +
j) lampka nocna (przy każdym łóżku) + — —
k) wieszak na okrycia wierzchnie + ' + +

30 Wyposażenie dodatkowe pokoju:
a) aparat radiowy (w pokojach 1-2 osobowych) + _ _
b) dywan lub chodnik +. + +
c) firanki + —
d zasłony okienne zaciemniające + +
e) elementy dekoracyjne + + + ■

31
VI. CZĘŚĆ GASTRONOMICZNA 
Restauracja + —

32 Kawiarnia lub bar kawowy + -■ —’ —
33 Restauracja lub jadłodajnia — + —
34 Samoobsługowy bar szybkiej obsługi (w obiektach ponad 250 miejsc 

noclegowych) " , . + + —
35 Sprzedaż przynajmniej gorących napojów, jeżeli nie ma lokalu gas­

tronomicznego w odległości 100 m _ _ +
36 Podawanie śniadań do pokojów 1-2 osobowych + — —
37 Personel ze znajomością języków obcych zgodnie ż odrębnymi przepisami

Minimalne wymagania dla schronisk

Załącznik nr 4

Lp. Wymagania
Kategoria

I II III
1 2 3 4 5*

1
I. INSTALACJE W RUDYNKU
Ogrzewanie centralne lub miejscowe elektryczne + +

2 Bieżąca ciepła woda « + + —

3
II. RECEPCJA
Hall recepcyjny

%
+ +

4 Telefon do użytku gości + + —
5 Przechowywanie bagażu i sprzętu turystycznego + + +
6 Depozyt + — —
7 Informacja turystyczna + + +
8 Personel ze znajomością języków obcych zgodnie z odrębnymi przepisami

9
III. INNE USŁUGI
Sprzedaż drobnych artykułów (kosmetyki, pamiątki turystyczne 
itd.) + + +

10 Świetlica + — —
11 Suszarnia odzieży + + +
12 Stanowiska do prasowania + + —



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Str. 38 Poz. 16
»

1 2 3 4 5

IV. CZĘŚĆ MIESZKALNA
13 Minimalna powierzchnia pokoju1) (netto w m2): 

a) 1-osohowego 7 6 6
b) 2-osobowego 9 8 8
c) 3-osobowego 12 11 11
d) 4-osobowego
e) większego niż 4-osobowego (jak 4-osobowego plus na każdą

15 14 s 14

następną osobę) 3,5 3,0 3,0

14 Urządzenia higieniczno-sanitarne w pokojach 1-2 osobowych od
• i

1.1.1980 (% jednostek mieszkalnych):
umywalka z baterią, z bieżącą zimną i ciepłą wodą. 50 _ _

15 Urządzenia higieniczno-sanitarne ogólne 
(liczba miejsc noclegowych na 1 urządzenie):2) 
a) umywalka 10 15 20
b) WC 15 20 203)
c) natrysk 20 30 —

16 Wyposażenie dodatkowe urządzeń higieniczno-sanitarnych: 
a) wieszaki na ręczniki i bieliznę osobistą + + +
b) lustro nad umywalką, półka .+■ + - +

17 JMeble w jednostce mieszkalnej: 
a) łóżko lub tapczan + + +
b) stół + + +
c) krzesło lub taboret4) (jeden na osobę) + + +
d) stolik lub półka (przy każdym łóżku) + +■
e) szafa ubraniowa5) + + +
f) lustro + + +
g) kosz na śmiecie + + +
h) lampka nocna przy każdym łóżku w pokojach 1-4 osobowych + — —
i) wieszaki ścienne na okrycia wierzchnie + + +'■

18 Wyposażenie dodatkowe pokoju:
a) dywan lub chodnik (w pokojach 1-4 osobowycłi) ' + + .+
b) zasłony okienne zaciemniające ’• + + +
c elementy dekoracyjne + + —

V. CZĘŚĆ GASTRONOMICZNA
19 Jadłodajnia lub bar szybkiej obsługi +

X
+ —

20 Bufet — — +
21 Kuchnia turystyczna + - + + .

Uwagi:

*) dopuszcza się spiętrzenie łóżek w pokojach przy zachowaniu wysokości co'najmniej 2,7 m w świetle; przy łóżkach spiętrzonych ilość m2 pokoju może ulec zmniejszeniu o 20%;. 
w obiektach wybudowanych do 1980 r. dopuszcza się w części pokoi (nie więcej niż 30%) odstępstwo do 1,5 m (nie dotyczy pokoi 1-osobowych i pomieszczeń z łóżkami spięt­
rzonymi),
z wyłączeniem miejsć w pokojach posiadających te urządzenia, 
dopuszcza się ustęp suchy,
w pokojach wieloosobowych dopuszcza się ławy,
w pokojach większych niż 4-osobowc po 1 segmencie o powierzchni co najmniej 0,25 ina na osobę.

2)
3)
•)
•)

X
Załącznik nr 5

Minimalne wymagania dla domków turystycznych
1. W każdym jednopokojowym domku turystycznym należy odpowiednio wyposażyć część mieszkalną, a w szczególności:

Lp. Wymagania
Kategoria

I II III
1 2 3 4 5

1 Minimalna powierzchnia pokoju (netto m2):
a) 1-osobowego 7 ' 6 51)
b) 2-osobowego 9 8 7
c) 3-osobowego 12 11 9
d) 4-osobowego 15 13 11



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Str. 39 Poz. 16

1 2 3 4 5

2 Meble w jednostce mieszkalnej: -
a) łóżko lub tapczan + < + +
b) stół-stolik + + +
c) krzesło (jedno na osobę, lecz nie mniej niż 2 na pokój2) + + —
d) krzesło lub taboret (co najmniej I na 2 osoby) — + ■
e) szafka, stolik lub półka (przy każdym łóżku ■' + + —
f) szafa ubraniowa2) — —
g) szafa ubraniowa lub wieszak ścienny na okrycia wierzchnie — + +
h) lustro + + +
i) kosz na śmiecie + +
j) lampka nocna przy każdym łóżku +’ — . — .

3 Wyposażenie dodatkowe pokoju:
a) dywaniki przed łóżkami (tapczanami) • + _ _
b) chodnik — ' + +
c) zasłony okienne zaciemniające 4- +
d) elementy dekoracyjne + + —

2. Dwupokojowe 2-osobowe domki turystyczne należy wyposażyć z zachowaniem postanowienia ust. 1 oraz następujących dodatkowych 
minimalnych wymagań:

Lp. Wymagania
Kategoria

I II III
1 2 3 4 5

1 Bagażnik + + —
2 Aparat radiowy _L — —
3 Firanki + + —

3. Poszczególne pokoje w wieloosobowych domkach turystycznych należy wyposażyć zgodnie z minimalnymi wymaganiami dla jedno­
pokojowych domków turystycznych (ust. 1).

4. Jeżeli domki turystyczne zlokalizowane są na terenie jednostki świadczącej usługi w innych obiektach hotelarskich (np. doin wyciecz­
kowy, camping), obowiązuje zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie nie określonym w ust. 1 i 2, przewidzianych dla zakładu hote­
larskiego lub campingu, na terenie którego zlokalizowane są domki.

5. Jeżeli usługi hotelarskie świadczone są wyłącznie w domkach turystycznych, obowiązują następujące dodatkowe minimalne wymagania:

Lp. "Wymagania •
Kategoria

I II III
1 2 3 4 5

1
I. ZAGOSPODAROWANIE TERENU
Możliwość parkowania pojazdów samochodowych + + +

2 Urządzenia rekreacyjne + + —
3 Plac zabaw dla dzieci + + —

4
II. INSTALACJE
Instalacje elektryczne + + :—

5 Instalacje wodociągowe + - + —
6 Instalacje kanalizacyjne + + —
7 Bieżąca ciepła woda + od 1.IJ980 — '

8
III. RECEPCJA
Pomieszczenie recepcyjne + + +

9 Telefon do użytku gości + + —
10 Przechowalnia bagażu + — — •
11 Depozyt + — — -
12 Informacja turystyczna + + ' —
13 Personel ze znajomością języków obcych zgodnie z odrębnymi przepisami

14
IV. INNE USŁUGI
Sprzedaż drobnych artykułów (kosmetyki, pamiątki turystyczne 
itd.) * +

r-
+

>

15 Pośrednictwo w usługach turystycznych, komunikacyjnych, kultu­
ralnych3) itd. + + —i



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Str. 40 Poz. 16

1 2 ■ 3 4 5

16 Świetlica + +
17 Wypożyczalnia oraz przechowalnia sprzętu rekreacyjnego w miejs­

cowościach wypoczynkowych + _  '
18 Pranie bielizny gości + — —
19 Stanowiska do prasowania + + —
20 V. Urządzenia higieniczno-sanitarne i ich wyposażenie jak na campingu

21
VI. CZĘŚĆ GASTRONOMICZNA

Jadłodajnia + _
22 Bufet — + +
23 Kuchnia turystyczna » jak na campingu

6. Jeżeli na terenie obiektu nie ma umywalni mieszczącej się w budynku, należy każdy domek turystyczny wyposażyć w miskę ustawioną 
na taborecie oraz wiadro na wodę.

Uwagi s
*j w domkach istniejących w dniu wejścia w życie zarządzenia dopuszcza się minimalną powierzchnię doniku 1-osobowego wynoszącą 4,5 m2,
2) dopuszcza się taborety i wieszaki, jeżeli wyposażenie zostało zaprojektowane w stylu regionalnym, specjalnie dla domków turystycznych,
8) w obiektach powyżej 250 miejsc noclegowych. x

Minimalne wymagania dla obozowisk turystycznych

Załącznik nr 6

Lp. x Wymagania
Campingi kategoria: Pola 

biwakoweI II III
1 2 3 4 5 6

. 1
I. ZAGOSPODAROWANIE TERENU
Teren stanowisk obozowania plaski, porośnięty trawą, o podłożu 
przepuszczalnym ,+ + + +

2 Bezkolizyjny dojazd + : + + . +
3 Teren zadrzewiony1) +2) + 2) — / —

- 4 Ogrodzenie terenu1) — + + + —
5- Zieleń odgradzająca stanowiska lub grupy stanowisk obozowania1) + + ' — —
6 Wewnętrzne główne drogi o nawierzchni utwardzonej, pyłocliłon- 

nej1) . + + _ - i

7 Ścieżki piesze o nawierzchni utwardzonej • + ■ — — —
8 Parking ogólny przy recepcji1) — m2 150 120 60 —
9 Zasilenie w energię elektryczną + + + —

10 Oświetlenie terenu + +1) +1).3)
11 Stanowiska mycia samochodów (1 na 100 użytkowników)4) + + — —
12 Stanowiska przeglądu samochodów (1 na 100 użytkowników)1) + + + —
13 Hermetyczne pojemniki na odpadki, o pojemności litrów na 1 

użytkownika 2,5 2,5 2,5 —

14 Zamykane zbiorniki na śmiecie (w m3 na 100 użytkowników) 2,0 . 2,0 2,0 2,0
15 Elementy małej architektury1) + + — —
16 Urządzenia rekreacyjne dla dorosłych i dla dzieci1) + + + 5) —
17 Tablice informacyjne i oznakowanie dojazdu1) -godnie z odrębnymi przepisami

18
II. RECEPCJA I INNE USŁUGI
Recepcja1), 8) + + +

19 Świetlica — ewentualnie wspólna z jadalnią8) + +1) — —
20 Kiosk z artykułami spożywczymi kosmetykami, itd.1), 2) + + —
21 Sprzedaż drobnych artykułów w recepcji2) — — +1) —
22 Telefon dla użytkowników campingu + +1).’) • — —
23 Skrzynka pocztowa1) + + — —
24 Persono ze znajomością języków obcych 'godnie z odrębnymi przepisami

25
III. CZĘŚĆ MIESZKALNA
Najmniejsza liczba stanowisk obozowania (1 stanowisko na 3 użyt­
kowników)1) 30 20 15 10



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4

nie dotyczy minicampingów, 
obowiązuje od sezonu 1978 r., 
na campingach III kategorii poniżej 30 stanowisk dopuszcza się niedoprowadzenie energii elektrycznej, 
na niinicampingach — przynajmniej możliwość mycia samochodów, 
tylko teren trawiasty dla rekreacji ruchowej, 
standard wyposażenia zależny od kategorii campingu, 
obowiązuje od sezonu 1979 r.,

1 2 3 4 5 6

26 Średnia powierzchnia stanowiska obozowania —• m2 na 1 użytków- 25 20 15
nika8)

35
od 1.1.1980

30 25
25

27 Stanowiska dla przyczep campingowych wyposażone w podłącza 
elektryczne 220 V (w % w stosunku do ogólnej liczby stanowisk 
obozowania)1) 25 10 _

28 Urządzenia higieniczno-sanitarne (liczba urządzeń lub stanowisk 
na 100 użytkowników:8), 9)
a) ustępy (dla mężczyzn)10) 4 4 4 3
b) pisuary (dla 100 mężczyzn)10) 2 2 211) 211)
c) ustępy (dla kobiet)10) 6 6 6 4
d) umywalki 1012) 1013) 6U) —
e) stanowiska do mycia się — +
f) natryski 412) 213) — ■ —
g) stanowiska do mycia nóg 212) 213) — —
li) stanowiska do prania 212) 113) — —
i) stanowiska do prasowania (z żelazkiem) 2 1 +3) — V
j) stanowiska do golenia (gniazda wtykowe, lustra, półki)1) 4 4 l3) —

29
IV. CZĘŚĆ GASTRONOMICZNA
Kuchnia turystyczna (urządzenia na 100 użytkowników):8), 15) 
a) stanowiska dla przyrządzania posiłków we własnym zakresie 4 4 216) 21G)
b) stanowiska do spożywania posiłków 8 8 41’) 417)
c) stanowiska do zmywania naczyń 412) 413) 2 —

^30 Bufet +1) — —

X
dopuszcza się zmniejszenie w szczycie sezonu turystycznego średniej powierzchni stanowiska obozowania o 25%; dopuszczalne jest dalsze zmniejszenie tej powierzchni pod wa­
runkiem zapewnienia odpowiednio większej liczby urządzeń higieniczno-sanitarnych, 
na campingach I i II kategorii wyłącznie woda bieżąca, 
na ^campingach I i II kategorii urządzenia wyłącznie spłukiwane, 
przynajmniej pisuary rynnowe, 
woda ciepła przez cały dzień, 
woda ciepła rano i wieczorem (od sezonu 1979 r.), 
dopuszczalne są umywalki typu korytarzowego z przegrodą oddzielającą część umywalni dla kobiet, 
na minicampingach dopuszcza się zamiast kuchni turystycznej udostępnienie kuchni w mieszkaniu właściciela lub świadczenie usług w lokalu gastronomicznym, 
stanowiska mogą być ograniczone do płyty ognioodpornej, 
stanowiska mogą zostać ograniczone do stołów i ław — ewentualnie pod zadaszeniem.

Załącznik nr 7

Minimalne wymagania dla jednostek mieszkalnych wszystkich zakładów hotelarskich i domków turystycznych

1. W każdej jednostce mieszkalnej należy zapewnić następujące wyposażenie:

Lp. Wymagania
Kategoria zakładu (domku)

lu% (*****)
• ****

***
I

**
II

*
III

1 2 3 4 5 6

1 Oświetlenie elektryczne w każdym pokoju: 
a) liczba punktów 2 2 1 1
b) łączna moc oświetlenia1) 180 W 120 W 100 W 100 W

2 Pościel na osobę: 
a) kołdra lub 2 koce • + + + +
b) poduszka + + +■ +
c) poszwa na kołdrę lub koce2) + + + +
d) poszewka na poduszkę f. + + + +
e) jedno prześcieradło ■ '’ + + + +



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Str. 42 Poz. 16

1 2 3 4 5 6

3 Ręczniki na osobę:
a) kąpielowe w pokojach z łazienkami
b) zwykłe — dwa3)
c) zwykłe — jeden3)

+
+

1 + + +

+
—

4 Mydło toaletowe + + .+ —
5 Szczotki do ubrania i butów + + .+ —
6 Igły i nici + + —
7 Wieszaki na ubrania (3 szt. na osobę) + + +

2. Jeżeli w zakładzie hotelarskim lub domku turystycznym kate­
gorii III (jedna gwiazdka) nie ma instalacji elektrycznej, należy 
wyposażyć każdą jednostkę mieszkalną w lampę naftową.

3. Bielizna pościelowa oraz ręczniki powinny być zmieniane przed 
przybyciem nowego gościa, a w okresie jego pobytu w następujących 
okresach:
1) w hotelach kategorii lux (pięć gwiazdek) i cztery gwiazdki — 

codziennie,
2) w zakładach hotelarskich i domkach turystycznych kategorii I

i trzy gwiazdki — na każde żądanie gościa, nie rzadziej jednak 
niż co siedem dni, «

3) w zakładach hotelarskich i domkach turystycznych kategorii II 
i dwie gwiazdki -— co siedem dni,

4) w zakładach hotelarskich i domkach turystycznych kategorii III 
i jedna gwiazdka — co czternaście dni.

r .

Uwagi:
*) jeżeli występuje oświetlenie żarowe,
2) hotele jedna i dwie gwiazdki obowiązuje od 1.1.1980 r.; wymóg ten nie do­

tyczy domów wycieczkowych i domków turystycznych kategorii III oraz schronisk 
kategorii II i III, w których mogą być stosowane prześcieradła,

3) obowiązuje w pokojach 1—4 osobowych.

Żalą cznik nr

Ramowy regulamin
Wojewódzkiej Komisji do Spraw Kategorii oraz Rekomendacji

Zakładów Hotelarskich i Campingów

Postanowienia ogólne

§ I-

Posiedzenia Komisji

§ 4.

1. Do podstawowych zadań Komisji należy:
1) rozpatrywanie wniosków w sprawie zaliczenia obiektów’ hotelars­

kich do poszczególnych kategorii oraz rekomendacji,
2) przeprowadzanie kontroli obiektów hotelarskich w zakresie jakości 

usług i zgodności działania z przyznaną kategorią,
3) rozpatrywanie wniosków w sprawne zmiany kategorii,
4) rozpatrywanie skarg i wniosków dotyczących kategorii poszcze­

gólnych obiektów hotelarskich.
2. Przez obiekt hotelarski rozumie się każdy zakład hotelarski, 

domek turystyczny oraz obozowisko turystyczne.

§ 2.

1. Komisja działa w składzie:
1) plenarnym,
2) zespołów kategoryzujących i rekomendujących.

2. Zespoły działają w składzie co najmniej 3-osobowym.
3. Człónków zespołów powołuje przewodniczący Komisji spośród 

jej członków.
4. Przewodniczący Komisji może zapraszać do wzięcia udziału 

w pracy Komisji odpowiednich ekspertów’ i rzeczoznawców, stosow­
nie do spraw’ będących przedmiotem działania Komisji lub jej 
zespołów.

§ 3.

Osoby powołane do składu Komisji w’ykonują sw’e funkcje w ra­
mach zadań służbowych obowiązujących w jednostkach, których są 
przedstawicielami w Komisji.

1. Posiedzenie Komisji zw'ołuje w miarę potrzeby przewodniczący 
Komisji, a w okresie jego nieobecności zastępca przewodniczącego 
Komisji.

2. Termin, miejsce oraz porządek dzienny posiedzenia Komisji 
powinny być podane członkom Komisji co najmniej na 7 dni przed 
datą posiedzenia.

§ 5.

Posiedzeniom przewodniczy przewodniczący Komisji lub jego 
zastępca.

§ 6.

Przewodniczący podaje sprawy pod obrady w kolejności przewi­
dzianej porządkiem dziennym posiedzenia.

Posiedzenia są poufne, a uchwały—-jawne.

Tryb ustalania kategorii

§ 8.

1. Komisja proponuje zaliczyć obiekt hotelarski do określonej 
kategorii na wniosek (karty informacyjnej) jednostki organizacyjnej, 
której podporządkowany jest obiekt oraz po dokonaniu przeglądu 
obiektu.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Str. 43 Poz. 16

2. Wniosek (karta informacyjna) powinien być przesłany w 2 egz., 
z których 1 egz. Komisja po uzyskaniu decyzji przekazuje Resor­
towej Komisji do Spraw Kategorii oraz Rekomendacji Zakładów 
Hotelarskich i Campingów.

3. Postanowienia ust. 1 i 2 stosuje się zarówno przy ustalaniu 
rodzaju oraz kategorii obiektu hotelarskiego jak i dokonywaniu 
zmian w tym zakresie.

4. Każdy obiekt hotelarski jest obowiązany przesyłać nowe karty 
informacyjne w 2 egz. do właściwej Komisji najpóźniej w terminie 
do dnia 30 listopada każdego roku, jeżeli nastąpiły zmiany danych 
o obiekcie, zawartych w karcie informacyjnej.

5. Komisja przesyła 1 egz. każdej karty informacyjnej do Resorto­
wej Komisji do Spraw Kategorii oraz Rekomendacji Zakładów Hote­
larskich i Campingów.

§ 9

1. W toku przeglądu Komisja:
1) zapoznaje się z pomieszczeniami ogólnego użytku,
2) sprawdza zakres i sprawność instalacji i urządzeń technicznych 

(elektrycznych, sanitarnych, wodociągowych itp.),
3) dokonuje kontroli stanu pokoi mieszkalnych, zapoznaje się z ro­

dzajem i jakością ich wyposażenia oraz umeblowania,
4) sprawdza zakres usług świadczonych przez obiekt,
5) zapoznaje się z kwalifikacjami personelu obiektu,
6) na podstawie danych zebranych w toku swych czynności Komisja 

ustala zespół wymagań, jakim odpowiada badany obiekt, w celu 
zaliczenia go do odpowiedniego rodzaju i kategorii.

2. Przegląd obiektu hotelarskiego powinien być dokonany w obec­
ności dyrektora obiektu lub osoby przez niego wyznaczonej do współ­
działania z Komisją.

Podejmowanie uchwał

§ 10.

1. Komisja uchwala wnioski w głosowaniu jawnym.
2. Komisja uchwala wnioski większością co najmniej 2/3 głosów, 

przy czym dla ważności uchwał wymagana jest obecność przynaj­
mniej 1/2 liczby członków Komisji, w tym przewodniczącego lub jego 
zastępcy.

3. Jeżeli wniosek nie został uchwalony jednogłośnie, odmienne 
stanowisko tych członków Komisji, którzy głosowali przeciwko 
wnioskowi, powinno być wciągnięte do protokółu.

Postanowienia końcowe

§ 11.

1. Posiedzenia Komisji , i jej uchwały są protokołowane.
2. Dla każdego, obiektu hotelarskiego sporządza się odrębny pro­

tokół, do którego powinna być dołączona karta informacyjna 
obiektu.

3 Protokół podpisują przewodniczący oraz wszyscy członkowie 
Komisji biorący udział w posiedzeniu.

Załącznik nr 9

/ Wzór protokółu
Wojewódzkiej Komisji do Spraw Kategorii oraz Rekomendacji

Zakładów Hotelarskich i Campingów

Komisja' w składzie: .................... ....................... ....................................................... ................................... .................. ..................................

(funkcje, imiona i nazwiska członków Komisji)

dokonała dnia ........................................................ 197.......r. w obecności przedstawiciela zakładu hotelarskiego—-campingu*)...................

...........   ........................................................ ... przeglądu zakładu hotelarskiego — campingu*) pod nazwą.............................
(stanowisko, imię i nazwisko) (nazwa firmowa)

........................................  położonego w ...... ................................. przy ul........... ......................................................  ustalając, co następuje:
1. *) Zakład hotelarski — camping*) odpowiada wszystkim wymaganiom określonym w załączniku nr .............. do zarządzenia nr 18

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 7 czerwca 1977 r. w sprawie zasad i trybu zaliczania zakładów 
hotelarskich, domków turystycznych i obozowisk turystycznych do poszczególnych kategorii (Dz. Urz. GKKFiT Nr 4, poz. 16).•s

2. *) Zakład hotelarski — camping*) nie spełnia wszystkich wymagań obowiązujących .......... ...................................................................
(wymienić rodzaj i kategorię zakładu-campingu)

......... ..............   , a w szczególności ........-................... . ...................................................................................... .......................... ......

(wymienić braki i niedociągnięcia)
3. Wnioskuje się:

1) *) zaliczyć zakład hotelarski do ....................... ..'............. . ...................................................... ........................................................................
(określić rodzaj zakładu)

2) *) zaliczyć zakład hotelarski —■ camping*) do ................................. kategorii
3) *) uzależnić przyznanie zakładowi hotelarskiemu — campingowi*) wyższej kategorii od spełnienia następujących warunków: ..... ........

(określenie warunków i terminów)



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Str. 44 Poz. 16

4) Wniosek o przyznanie .............. kategorii uzasadnia się następująco:*)............................... .........................................................................

5) Wniosek Komisji został uchwalony jednomyślnie*). Odmienne stanowisko zajęli członkowie:*)

X (imiona i nazwiska)

zgłaszając następujące zastrzeżenia: ................................................ c.......................................................................... ............................................

.......... .......................... dnia ........................................................ 197...... r.

Członkowie Komisji: Przewodniczący Komisji

*) niepotrzebne skreślić.
Załącznik nr 10

WZÓR DECYZJI

Urząd Wojewódzki w ................................................ .................................. dnia ..................... 197....... r.

Działając na podstawie § 7-zarządzenia nr 18 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 7 czerwca 1977 r. 
w sprawie zasad oraz trybu zaliczania zakładów hotelarskich, domków turystycznych i obozowisk turystycznych do poszczególnych kate­
gorii (Dz.Urz.GKKFiT Nr 4,.poz. 16) oraz na wniosek Wojewódzkiej Komisji do Spraw Kategorii oraz Rekomendacji Zakładów Hotelarskich 
i Campingów z dnia ........................................................... postanawia się, co następuje:
1. Zalicza się ................. ...................................... ................................................................................. ......................................

(określić obiekt hotelarski i jego rodzaj)

położony w ................................................ przy ul....................................................... ........................ . do .............   kategorii.

2. Zaliczenie zakładu — campingu*) do .................. kategorii nie jest możliwe z następujących podstawowych względów: ...... ..............
. \ . ..*

3. Zaliczenie zakładu—campingu*) do .................. kategorii uzależnia się od spełnienia następujących warunków: .................................

4. Decyzja jest ostateczna w administracyjnym toku instancji.

5. Decyzja obowiązują od dnia ..........................................................................  197...... r.

  mp !.................................................................................  
*) niepotrzebne skreślić------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------(stanowisko, imię i nazwisko osoby podejmującej decyzję)

17
OBWIESZCZENIE

DYREKTORA DEPARTAMENTU PRAWNO-ORGANIZACYJNEGO
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 29 lipca 1977 r.

o sprostowaniu, błędów w Dzienniku

W Dzienniku Urzędowym Nr 3 z 1977 r. prostuje się powstałe 
w druku następujące błędy:

1) W zarządzeniu nr 9 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 19 marca 1977 r. w 
sprawie cen usług hotelarskich (poz. 9):

a) w preambule zamiast: „Monitor Polski z 1977 r.” powin­
no być: „Monitor Polski z 1974 r.”,

b) w § 3 pkt 2 zamiast „trzy gwizdki” powinno być „trzy 
'gwiazdki”,

Urzędowym GKKFiT Nr 3 z 1977 r.

c) w § 11 ust. 2 po wyrazach: „kategorii lux” zamiast
(xxxx) powinno być: (xxxxx),

d) tytuł załącznika nr 4 do zarządzenia powinien brzmieć: 
„Tabela cen usług w hotelach kategorii jedna gwiazdka (x)”.

2) W załączniku do zarządzenia nr 15 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 14 
maja 1977 r. w sprawie cen usług campingowych (poz. 12) 
opuszczono tytuł załącznika w brzmieniu: „Tabela cen usług 
campingowych”.

Dyrektor Departamentu: Z. Kucia

Redakcja: Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki — Departament Prawno-Organizacyjny 
Administracja: Wydział Administracyjny Departamentu Administracyjno-Budżetowego GKKFiT 

00-581 Warszawa, ul. Litewska 2 — skrytka pocztowa 1024

Tłoczono w Zakładach Graficznych „Tamka”, Warszawa, ul. Tamka 3.
Zam. 572/C/77. Nakł. 14 000 egz. Cena zł 2,50 Numer indeksu 35573.


